
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

F.  
g'RICA  

EXTRATO DE ATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1222/2018  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS — SRP 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP N° 002/2019 
PREGÃO PRESECIAL N° 005/2019 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 

eventos em geral. 
Data das Sessões: 08/02/2019 e 11/02/2019. 
Horários: 09h0Omin. 

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva 
Adjudicação: 11/02/2019 
Homologação: 12/02/2019 

ITENS REGISTRADOS: 

LOTE I- SERVIÇOS DE  COFFEE-BREAK,  ALMOÇO E COQUETEL 
EMPRESA VENCEDORA: HOTEL CAJUÍNA LTDA - ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT. 

PESSOAS  

VALOR 
ESTI1V1./ 

UNIT.  POR 
PESSOA  

01 
Coffee-Break  — (dois tipos de biscoitos, pão doce, três tipos de salgado, 
dois tipos de bolo, chá, água mineral, café, leite/chocolate e manteiga, dois 
tipos de sucos naturais) até 2000 pessoas; 

5.000 30,00 

02 

Coquetel - (café, água mineral, sucos de fruta — no mínimo dois sabores- 
refrigerantes- mínimo três sabores, sendo um  light-,  três tipos de 

salgados (dentre coxinhas, rissoles, kibe, mini-pizza, pasteís), um tipo de 
torta salgada, torradas, patê de ricota ou presunto, sequilhos de goiaba ou 
similar, bolo doce e biscoito recheado) para até 2000 pessoas; 

5.000 45M0 

03 

"Almoço Simples - Carne vermelha: (lagarto recheado, almôndega ao 
molho). Carne branca: (frango ao molho, frango assado, estrogonoff de 
frango). 01 massa: macarronada. 02 salada: salada branca, salada cozida 
tradicional ou salada verde (folhagem pepino e tomate) 
02 arroz: simples e colorido 
Sobremesa: frutas ou barra de doce 
Bebidas: 02 tipo de suco, 03 tipo de refrigerante (01)  light,  água mineral; 
para até 2000 pessoas. 
OBS.: Servida com todo material de pratos, copos, talheres, mesas com 
toalhas, cadeiras e serviço de garçom." 

1.000 70,00 

04 

Almoço completo 2 - 02 tipo de carne: Carne vermelha: filé ao molho 
madeira, 	filé 	medalhão, 	estrogonoff 	de 	carne. 
Carne branca: pernil de peru, filé de frango recheado com queijo e 
presunto 	ao 	molho 	banco, 	estrogonoff 	de 	frango. 
01 	massa: 	parafuso 	ao 	molho 	bolonhesa 	c/ 	linguiça 	cortadinha. 
02 	 arroz: 	à 	grega, 	simples 

1.000 74.50 

Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA. 



roc. N9 11.1)11 
F1.5.  

»/NICA  ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA  

02 	salada: 	salpicão, 	salada 	verde 
02 	tipo 	de 	sobremesa: 	pavê 	e 	mousse  
Bebidas: 02 sucos, 03 sabores de refrigerante (01  light),  água mineral. 
Para 	 até 	 2000 	 pessoas. 
OBS.: Servida com todo material de pratos, copos, talheres, mesas com 
toalhas, 	cadeiras 	e 	serviço 	de 	garçom. 

LOTE II- SERVIÇOS DE CONFERÊNCIA, REUNIÕES E SIMILARES 
EMPRESA VENCEDORA: HOTEL CAJUÍNA LTDA — ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT. 

EVENTOS  

VALOR 
ESTIM./ 

UNIT.  POR 
DIA 

01 

Espaço com capacidade de 30 a 40 pessoas sentadas e os seguintes 
serviços: 01 espaço com cadeiras, mesa com cadeira para credenciamento 
dos participantes, com sistema de som e equipamentos audiovisuais 
(notebook,  data  show,  microfone com fio e sem fio, tela de projeção de 
imagem com entrada de cd e dvd) e técnicos para instalar e operacionalizar 
os equipamentos de som vídeo e iluminação. 

20 4.900,00  

02 

"Espaço com capacidade para até 100 pessoas sentadas e os seguintes 
serviços: com cadeiras, mesa com cadeira para credenciamento dos 
participantes, mesa devidamente ornamentada e cadeiras para autoridades 
e conferencistas, com sistema de som e equipamentos audiovisuais  
(notebook,  data  show,  microfone com fio e sem fio, tela de projeção com 
entrada de cd e dvd). 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTAR NO AUDITÓRIO NO DIA DO 
EVENTO. 
- Flipchart completo (com folha e pincéis) 
• 01 Datashow no auditório. 
• 01 microcomputador  Notebook  com  windows  e data  show.  
• 02 (dois) telões para projeção de imagem dispostos no auditório. 
• 02 microfones de mão com pedestal, sendo pelo menos um sem fio. 
• 01 técnico de projeção audiovisual e sonorização no dia de evento. 
- Galão de água (gelada e natural) disponível no auditório com copos 
descartáveis durante todo o evento." 

20 8.000.00 

03 

"Espaço com capacidade para até 500 pessoas sentadas e os seguintes 
serviços: com cadeiras, mesa com cadeira para credenciamento dos 
participantes, mesa devidamente ornamentada e cadeiras para autoridades 
e conferencistas, com sistema de som e equipamentos audiovisuais  
(notebook,  data  show,  microfone com fio e sem fio, tela de projeção com 
entrada de cd e dvd). 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTAR NO AUDITÓRIO NO DIA DO 
EVENTO. 
- Flipchart completo (com folha e pincéis) 
• 01 Datashow no auditório. 
• 01 microcomputador  Notebook  com  Windows  e data  show.  
• 02 (dois) telões para projeção de imagem dispostos no auditório. 
• 02 microfones de mão com pedestal, sendo pelo menos um sem fio. 
• 01 técnico de projeção audiovisual e sonorização no dia de evento. 
- Galão de água (gelada e natural) disponível no auditório com copos 
descartáveis durante todo o evento. 

20 10.900,00 

Praça São José, s/ng, Bairro: Centro, Timon — MA. 



,OC , Ng 

;:;111CA  

PÚBLICAS DO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

04 

"Serviço de organização de evento, sem incluir a locação do espaço, para 
até 2000 pessoas sentadas e os seguintes serviços: com cadeiras, mesa 
com cadeira para credenciamento dos participantes, mesa devidamente 
ornamentada e cadeiras para autoridades e conferencistas, com sistema de 
som e equipamentos audiovisuais  (notebook,  data  show,  microfone com 
fio e sem fio, tela de projeção com entrada de cd e dvd). 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTAR NO AUDITÓRIO NO DIA DO 
EVENTO. 
- Flipchart completo (com folha e pincéis) 
• 01 Datashow no auditório. 
• 01 microcomputador  Notebook  com  windows  e data  show.  
• 02 (dois) telões para projeção de imagem dispostos no auditório. 
• 02 microfones de mão com pedestal, sendo pelo menos um sem fio. 
• 01 técnico de projeção audiovisual e sonorização no dia de evento. 
- Galão de água (gelada e natural) disponível no auditório com copos 
descartáveis durante todo o evento." 

20 1 5.6 I 5,00 

LOTE  III  - EVENTOS ABERTO AO PÚBLICO 
EMPRESA VENCEDORA: G J S CASTRO ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

QUANT. 
DE 

EVENTOS/  
DIA 

VALOR 
ESTIM./ 

UNIT.  POR 
DIA 

01 

Prestação de serviços para realização de eventos aberto ao público com 
organização, 	planejamento, 	promoção 	concepção, 	elaboração 	e 
fornecimento 	de 	infraestrutura 	compreendendo 	a 	montagem, 
desmontagem de equipamentos e outros serviços correlatos, com os 
seguintes itens: 30 banheiros químicos, locação de 01 som de grande 
porte, 01 palco de grande porte, 60m treliças Q30,2 tendas 6x6, 3 estandes 
4x4, 300 metros de grades metálicas (disciplinadores), iluminação básica, 
decoração até 1000m2, grupo de gerador 180 kva, arquibancada c/ 
capacidade para 1.500 pessoas, atração musical/cultural, equipe de apoio 
de contenção e produção com até 150 pessoas. 

04 143.250,00 

02 

Prestação de serviços para realização de eventos com organização, 
planejamento, promoção concepção, elaboração e fornecimento de 
infraestrutura 	compreendendo 	a 	montagem, 	desmontagem 	de 
equipamentos e outros serviços correlatos, com os seguintes itens: 40 
banheiros químicos, locação de 02 trios elétricos carreta {com mínimo 
23m, PA mínimo de 80 graves laterais e 64 graves frente e fundo, 2 
geradores 180Kva, 2 Consoles Digitais com mínimo 48 canais (Digi, 
PM5D, M7CL ou superior)}, iluminação básica, 24 metros de painel de  
led  profissional 1310 ou superior, decoração temática até 1000 m2, atração 
musical/cultural, arquibancada c/ capacidade para 1.500 pessoas, equipe 
de apoio de contenção e produção com até 200 pessoas. 

04 179.000,00 

LOTE IV - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS 
EMPRESA VENCEDORA: G J S CASTRO ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.  

VALOR 
ESTIM./ 

UNIT.  POR 
DIARIA 

01 
PALCO 	 MÓVEL 	 PEQUENO 
(8m de boca de cena x 6m de profundidade, altura do chão ao piso de  lm  

30 3.000,00 

Praça São José, s/n9, Bairro: Centro, Timon — MA. 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

r:,oc. NQ I W;)1 IA  

LICITAÇÕES PÚBLICAS PÚBLICAS DO 

e do piso ao teto 3m, estrutura metálica tubular em treliça; piso 
rigorosamente travado e nivelado, uma escada móvel podendo ser 
montada na lateral). 

02 

PALCO 	 MÓVEL 	 MÉDIO 
(12m de boca de cena X 8m de profundidade, altura do chão ao piso de 
2.00 m e do piso ao teto 7m; Estrutura metálica tubular em treliça; piso 
rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona  anti-  chamas; com 
tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo 
ser montada na lateral). 

3 0 6.000,00 

0 -3 

PALCO 	 MOVEL 	 GRANDE 
(16m de boca de cena X 10m de profundidade, altura do chão ao piso de 
2.20 m e do piso ao teto 8m; Estrutura metálica tubular em treliça; piso 
rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona  anti  — chamas; com 
tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo 
ser montada na lateral ou atrás do palco). 

30 10.000,00 

04 
MINI-PALCO medindo 4,00m x 3,00m x 0,50m com escada para acesso, 
sem cobertura. 

30 1.500,00 

05 

SISTEMA 	DE 	SONORIZAÇÃO 	FLY 	(GRANDE)  
(line array  2 torres com 9 metros de altura cada com 12 caixas por lado, 
mais 12  sub  de cada lado, 2 mesas digitais de 48 canais, processador 
digital, filtro de linha, sistema de intercon pa/palco/palco/PA,  Power Play, 
side fill  duplo  stereo,  01 sistema  bass,  01 sistema de teclado, 01 retorno 
para bateria, 01 retorno para percussão, fones de ouvido, monitores de 
voz, balanceadores ativos e passivos, corpo de bateria,  kit  de microfone 
para percussão, microfones sem fio, microfones com fio garras e 
pedestais, 01 multi cabo 48 vias-70m, extensão, cabo de força 100m-
3x1Omm, praticáveis para bateria, percussão e  backing  vocais,  etc).  

3 () 1 0.000,00 

06 

SISTEMA 	DE 	SONORIZAÇÃO 	FLY 	(MÉDIA) 
(02 torres de 5 m de altura cada, 16 graves, 08 médio graves, 02 mesas 
digitais de 32 canais, processador digital,  kit  de microfone para percussão, 
microfones sem fio, microfones com fios e pedestrais, 01 multicabo com 
32 canais, 04 canhões de  led).  

30 6.000.0() 

07 
ESTRUTURA 	DE 	SOM 	(PEQUENA) 
(8 graves, 06 médio graves, 01 mesa de 24 canais, processador digital,  kit  
bateria, microfones sem fio, microfones com fio, 04  spots).  

30 3.000,00 

08 Som para pequenos ambientes com 2 caixas trapezoidais, mesa de áudio 
com 8 canais e microfones sem fio  UHF  100 1.500,00 

09 
Estande básico, com piso de madeira, revestido com carpete, medindo 
3mx3m (9m2), paredes em chapas de  TS  sustentadas por  perils  de 
alumínio. 

5() 800,00 

10 
Estande básico, com piso de madeira, revestido com carpete, medindo 
4mx4m (16m2), paredes em chapas de  TS  sustentadas por perfis de 
alumínio. 

50 1.200,00 

11 
Tenda 4mx4m, cobertura em lona  night and day  branca, estrutura em ferro 
galvanizado, com pé direito de 2,5m. 100 550,00 

12 Tenda 6m x 6m, cobertura em lona  night and day  branca, estrutura em 
ferro galvanizado com pé direito de 2,5m 100 1.000,00 

13 Tenda 10m x 10m, cobertura em lona  night and day  branca, estrutura em 
ferro galvanizado, com pé direito de 2,5m. 100 1.910,00 

14 Banheiros químicos confeccionados em vibra de vidro, com porta, 
constante de bacia sanitária, mictório e fossa, inclusive com manutenção 400 150,00 

Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA. 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

e limpeza durante os eventos, para atender ao público feminino e 
masculino. 

15 Iluminação básica para eventos com mínimo de 12 refletores par 64, 12 
refletores par  led,  mesa de luz e máquina de fumaça. 

5() 2.000,00 

16  Movie Beam SRI Spot  para Iluminação Profissional 300 300,00 

17 Mesa de iluminação profissional Avolites ou  Grand  MA 50 600,00 

18 Painel de  Led  Profissional P10 250 300,00 
19 Arquibancadas linear, com capacidade para 1.500 pessoas 10 12.000,00 

20 Grupo Gerador mínimo 180Kva já abastecido para duração de até 12 horas 1 00 2.000,00 

21 
Locação de disciplinadores (grades metálicas com encaixe lateral e base 
de sustentação, para isolamento de espaços) 

5.000 40,00 

22 

Trio 	elétrico 	carreta, 	com 	composição 	mínima 	(23 	metros 	de 
comprimento, cobertura de lona dupla face, 02 portas de acesso, 01, 
camarim, 02 banheiro, 02 grupo gerador de 180Kva, Potência 60000 watts 
RMS, 144 falantes de grave, 64 falantes de médio, 48 cometas de titânio, 
2 mesas digitais 48 canais (M7CL ou superior). 

10 18.000,00 

23 
Climatizador de ar com reservatório de água com capacidade  minima  de 
60 litros. 

100 600,00 

24 Praticável Telescópico 2x1 metros com pés reguláveis até 100cm 500 100,00 

25 Treliças metálicas  Box Truss  Q30 2.000 40,00 

26 Mesas Plásticas qradradas 0,51x0,43cm 1.000 7,00 

27 Cadeiras Plasticas 0,51x0,43cm 10.000 1,20 

28 Capas de tecidos para cadeiras plásticas 5.000 2,00 

LOTE V - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO PARA EVENTO 
EMPRESA VENCEDORA: G J S CASTRO ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QUANT. 

DE 
EVENTOS  

VALOR 
ESTIN/./ 

UNIT.  

01 Prestação de serviço de decoração em área de no mínimo 80 m2  e no 
máximo de 200 m2  - temas mediante demanda. 

20 8.000,00 

02 Prestação de serviço de decoração em área de no mínimo 200 m2  e no 
máximo de 400 m2  - temas mediante demanda. 

2() 15.500,00 

03 Prestação de serviço de decoração em área de no mínimo 600 m2  e no 
máximo de 1000 m2  - temas mediante demanda. 20 32.000,00 

OBSERVAÇÕES I: 

• As empresas Vencedoras são detentoras da expectativa do direito em iguais condições 
considerando para efeito de liberação; 

• O objeto deverá ser fornecido, conforme definido no Edital do Pregão Presencial n° 
005/2019 e na Ata de SRP referente a este Anexo; 

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa 
em conformidade com o planejamento realizado para cada exercício financeiro; 

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com 
a disponibilidade de recursos orçamentários; 

Praça São José, s/n2, Bairro: Centro, Timon — MA. 



r .,oc.  NQ  
Fk 

ESTADO DO MARANHÃO 	 :• ;!'àICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

• A Ata de Registro de Preço N° 002/2019 integra este Extrato Parcial como se nele 
estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 
01222/2018. 

As Empresas Vencedoras: 

EMPRESA HOTEL CAJUINA LTDA — ME 
CNPJ 11.405.070/0001-46 
CONTATO Raimunda Cleyciane Oliveira Lima 
TELEFONE (86) 3231-1637 
ENDEREÇO Avenida Miguel Rosa, n° 4531, bairro Nossa Senhora das Graças 
CIDADE  Teresina-P1 

EMPRESA G J S CASTRO ME 
CNPJ 23.166.661/0001-97 
CONTATO Gustavo José Silva Castro 
TELEFONE (86) 99924-4633 
ENDEREÇO Rua Desembargador Freitas, n° 1459, sala 105, bairro Centro 
CIDADE  Teresina-PI 

Praça São José, s/r112, Bairro: Centro, Timon — MA. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

